
Contacto

Teléfono 952855025
Fax 952855177
Correo Electrónico contratacion@benahavis.es

Dirección Postal

Avenida de Andalucía 34
(29679) Benahavís España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 34/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2019
a las 11:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Benahavís
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://benahavis.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ti3r6%2Ft1pGaXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: se trata de la contratacion del Servicio y suministro de la Iluminación Ornamental
de las Ferias y Fiestas de Agosto y Navidades de los próximos 4 años.

Valor estimado del contrato 220.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.000 EUR.

Clasificación CPV
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
todo el termino municipal
Condiciones cada uno de los eventos se realizaran en las zonas descritas
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PORGESA, SA.
NIF A14099022

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 218.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 266.200 EUR.

http://benahavis.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ti3r6%2Ft1pGaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/07/2019 a las 00:00 horas

Lugar

sala de juntas

Dirección Postal

avenida andalucia
(29679) benahavis España

sobre b: criterios objetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2019 a las 12:00 horas
se trata de la apertura de la oferta económica y de
las mejoras a aceptar

Lugar

Dirección Postal

Benahavis España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 218.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 218.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la única empresa y cumplimenta por completo lo requerido en pliegos
Fecha del Acuerdo 29/07/2019
Plazo de Formalización Del 05/08/2019 al 19/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Benahavis EspañaApertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

aceptacion mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 20 por cada una de las mejoras aceptadasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

bajada precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

sobre a documentacion administrativa y juicio de valora
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bkY81M4K05ABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004339103 |  2019-882545 | mar, 13 ago 2019 11:05:23:062 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125069293417844585220724056460231077565 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bkY81M4K05ABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

